AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 240/2022

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
a aquisição de grafiato branco e tintas, na forma do Sistema de Registro de preços - SRP, da
forma que se segue: Empresa D.S.N ELETRICA FERRAGENS E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 06.033.741/0001-55, vencedora dos itens 2 e 5 com o valor total de R$ 96.297,20;
Empresa DELTA COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ: 40.818.010/0001-53,
vencedora dos itens 6 e 8 com o valor total de R$ 96.740,00; Empresa ESTRUTURA
CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ:
01.739.265/0001-79, vencedora do item 7 com o valor total de R$ 19.530,00; Empresa
GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
14.396.046/0001-86, vencedora dos itens 9 e 10 com o valor total de R$ 139.166,00;
Empresa MEGA COMERCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ: 31.256.198/0001-00, vencedora
dos itens 3 e 4 com o valor total de R$ 19.000,00 e Empresa SP DA SILVA
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LIMITADA, CNPJ: 35.755.753/0001-91, vencedora do
item 1 com o valor total de R$ 13.000,00.

ELISA TEREZINHA HAMMES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 258/2022

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Aquisição e instalação de películas, na forma do Sistema de Registro de Preços – SRP, da
forma que se segue: Empresa, Thiago Arouca Araujo 061001422694
CNPJ:22.522.475/0001-80, vencedora dos itens 1 e 2 com o valor total de R$ 52.795,00.

ELISA TEREZINHA HAMMES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 261/2022

O Pregoeiro da CAESB, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
serviço de alimentação destinada às crianças e adolescentes do Projeto Golfinho da
CAESB, da forma que se segue: Empresa CAGLIARI DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS
LTDA, CNPJ: 36.487.134/0001-26, vencedora do item 1, com o valor total de R$
1.357.056,00.

THIAGO REGIS VASCONCELOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 264/2022

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
aquisição de tubos e conexões em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), com diâmetros de
63mm à 315mm, na forma do Sistema de Registro de preços - SRP, da forma que se segue:
empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ: 10.942.831/0001-36,
vencedora dos itens 7 e 8, com o valor total de R$ 27.939,66; empresa NOVA
ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora
dos itens 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, com o valor total de R$ 47.228,20; empresa
CORR PLASTIK SISTEMAS PLASTICOS LTDA, CNPJ: 32.540.611/0001-19, vencedora
dos itens 5 e 6, com o valor total de R$ 98.904,24 e empresa POLIERG INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 45.010.717/0001-52, vencedora dos itens 1, 2, 3 e 4 com o
valor total de R$ 2.591.643,00. Os itens 13 e 14 restaram fracassados.

DIEGO PIRINEUS PATTI

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO FEDERAL
Nº 043/2022 - SEAGRI/DF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002.

PROCESSO: 00070-00005951/2020-76. Partes: SEAGRI/DF e KOHLER
IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI. Objeto: Contrato tem por objeto a aquisição de
01 (uma) Roçadeira Hidráulica deslocável a três pontos, acionada pela TDP, caixa de
transmissão em banho óleo, embreagem com sistema de segurança a fricção, com giro livre
incorporado, faixas de trabalho com funcionamento centralizado e deslocado, marca KLR,
consoante especifica o Item 23 do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 11/2022
(101739862), da Proposta (101720053), que passam a integrar o presente Termo. O valor
total do Contrato é de R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais). O empenho é de R$
13.300,00 (treze mil e trezentos reais), conforme Notas de Empenho nº 2022NE00887 e nº
2022NE00888, emitidas em 12/12/2022, sob os eventos nº 400091 e nº 400099, na
modalidade Ordinário. Unidade Orçamentária: 14101, Programa de Trabalho:
20606620134670041, Natureza da Despesa: 449052, Fontes de Recurso: 832012026 –
Recurso de Repasse e 390012026 – Recurso de Contrapartida. Prazo de Vigência: O
Contrato terá vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. Data de assinatura:
15/12/2022. Signatários: Pela SEAGRI/DF: CANDIDO TELES DE ARAUJO, na
qualidade de Secretário de Estado, Pela Contratada: VINICIUS ALALAN DE
CARVALHO, na qualidade de Procurador.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EDITAL 09/2022 - DEMANDA ESPONTÂNEA
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS DE PESQUISA CIENTÍFICA,

TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO
1º PERÍODO - 21/03/2022 a 20/04/2022

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINALO DIRETOR PRESIDENTE DA
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do Decreto nº 43.189, de 05
de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento nos
artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno, e nos termos do processo
00193-00000168/2022-82 TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO RESULTADO
FINAL, com a lista das propostas aprovadas que tiveram correção, cada uma
apresentada na sequência, com os seguintes dados: Ranking na colocação geral,
Nome do proponente, Titulo do Projeto, Valor, e Nota: 64º Doralina do Amaral
Rabello Ramos, Busca de marcadores moleculares do câncer de cabeça e pescoço
para uso em biópsia líquida, R$ 179.563,19, 91,6; 74º Kênia Mara Baiocchi de
Carvalho, Intervenção multicomponente online, baseada na Dieta Cardioprotetora
Brasileira e um programa de treino resistido, para controle de parâmetros
metabólicos em pessoas no pós-operatório tardio de cirurgia bariátrica: ensaio
clínico randomizado, R$ 179.450,00, 90; INFORME: Destaca-se que esta lista trata-
se dos proponentes habilitados em todas as etapas, e trata-se de propostas que estão
dentro do limite orçamentário previsto no edital. MARCO ANTÔNIO COSTA
JÚNIOR Diretor Presidente.

EDITAL Nº 12/2022 – PROGRAMA FAPDF LEARNING
4ª RETIFICAÇÃO

Programa de Fomento Estratégico nas macros áreas das linhas de pesquisas:
BIO HEALTH Learning, TECH Learning, GOV Learning, AGRO Learning

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo
15, inciso II, do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto
Social da FAPDF, e com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do
Regimento Interno, e nos termos do processo SEI nº 00193-00000371/2022-59,
TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do critério de avaliação (item 16) dos projetos
de pesquisa científica básica e aplicada, tecnológica ou de inovação, mediante apoio
financeiro, nas seguintes macroáreas da linha de pesquisa: BIO HEALTH Learning,
TECH Learning, GOV Learning e AGRO Learning. Informe: A versão na íntegra do
Edital RETIFICADO, bem como as informações e instruções pertinentes, se
encontram disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br. Marco Antônio
Costa Júnior.

EDITAL Nº 12/2022 - PROGRAMA FAPDF LEARNING
2ª RETIFICAÇÃO DAS CHAMADAS

Programa de Fomento Estratégico nas macros áreas das linhas de pesquisas:
BIO HEALTH Learning, TECH Learning, GOV Learning, AGRO Learning

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no
uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347, de 4 de novembro de
1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 9 de agosto de 2005, do artigo 14, Decreto nº
43.189, de 05 de abril de 2022, e com fulcro no artigo 13, do Regimento Interno, e nos
termos do Processo SEI nº 00193-00000371/2022-59, TORNA PÚBLICO a
REABERTURA DO CRONOGRAMA das chamadas 01/2022 - TECH Learning,
02/2022 - AGRO Learning, 03/2022 - GOV Learning e 04/2022 - Bio Health Learning.
Informe: A versão na íntegra do Edital RETIFICADO, bem como as informações e
instruções pertinentes, se encontram disponíveis no sítio da FAPDF em
www.fap.df.gov.br. Marco Antônio Costa Júnior. Diretor-Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EDITAL Nº 03/2018 - DEMANDA ESPONTÂNEA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E
ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO AO PROJETO Nº 645/2019

EDITAL Nº 03/2018
Processo nº 00193-00000142/2019-39. PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal-FAP/DF, como outorgante representada por RENATA DE CASTRO VIANNA e
ILDINETE SILVA PEREIRA, como outorgada. OBJETO: prorrogar o prazo de vigência
do Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro ao Projeto nº 645/2019 por mais 12
(doze) meses, contados a partir de 11/12/2022, sem a possibilidade de novo repasse
financeiro, tendo em vista que este já ocorreu em sua totalidade. DAS RATIFICAÇÕES:
continuam inalteradas as demais cláusulas e condições constantes no Termo de Outorga e
Aceitação de Apoio Financeiro originário. Renata de Castro Vianna Superintendente
Científica, Tecnológica e de Inovação.

PÁGINA 129 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 232, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br